

VERBINDUNGSSTELLE DER BUNDESLÄNDER

BEIM AMT DER NÖ LANDESREGIERUNG

1010 Wien Schenkenstraße 4

Telefon 01 535 37 61 Telefax 01 535 37 61 29 E-Mail vst@vst.gv.at

Kennzeichen VSt-1712/512 E-Mail

Datum 26. Jänner 2015 Bearbeiter Wolfgang Müller

Durchwahl 13

Betrifft

E-Government;

- metadaten-md 1.0.0, Erläuterung der XML-Spezifikation für die Metadaten Schnittstelle, Konvention
- 2. OGD Metadaten 2.3, Cooperation OGD Österreich: Arbeitsgruppe Metadaten, Konvention
- 3. OGD Metadata 2.3, Cooperation OGD Austria: Working Group on Metadata, Convention
- 4. SekID-1.00, Elektronische Identität für Rechtsträger des öffentlichen Sektors, Konvention
- 5. Austrian Interoperability Framework (AIF) for Austrian public services, Convention

Empfehlungen zu 1., 4. und 5.

Beilage

An den

Herrn Landesamtsdirektor

von

Burgenland Kärnten

 Niederösterreich
 (zu LAD1-IT-A-130/020-2015 vom 19.1.2015)

 Oberösterreich
 (zu IT-2009-16/326-KM vom 22.1.2015)

 Salzburg
 (zu 20002-EGOV/1/318-2015 vom 22.1.2015)

 Steiermark
 (zu ABT01-680/2015-3 vom 19.1.2015)

Tirol

Vorarlberg (zuPrsI-3.9570 vom 9.1.2015)

Wien (zu MD-OS/PIKT/14200/2014-7 vom 22.1.2015)

An den

Österreichischen Städtebund

Rathaus

1082 Wien (post@staedtebund.gv.at)

An den

Österreichischen Gemeindebund

Löwelstraße 6

1010 Wien (office@gemeindebund.gv.at)

An das Bundeskanzleramt IKT-Strategie des Bundes Ballhausplatz 2 1010 Wien

(ikt@bka.gv.at)

Gegen die mit Schreiben vom 2. Jänner 29015, VSt-1712/511 vorgelegten Dokumente

- metadaten-md 1.0.0, Erläuterung der XML-Spezifikation für die Metadaten Schnittstelle, Konvention
- OGD Metadaten 2.3, Cooperation OGD Österreich: Arbeitsgruppe Metadaten,
 Konvention
- 3. **OGD Metadata 2.3**, Cooperation OGD Austria: Working Group on Metadata, Convention
- 4. **SekID-1.00**, Elektronische Identität für Rechtsträger des öffentlichen Sektors, Konvention
- 5. **Austrian Interoperability Framework** (AIF) for Austrian public services, Convention langten die in der Beilage angeschlossenen Stellungnahmen ein.

Auf Grund dieser Stellungnahmen werden nur die **Dokumente zu 1., 4. und 5. zur Empfehlung** erhoben.

Der Leiter

i.V. Mag. Werner Hennlich